ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2013 г.                                                                               № 11-41 /дсп

   «О передаче части полномочий Иркутскому районному муниципальному образованию на 2014 год»
д. Ширяева

     Руководствуясь  ст.14, 15. 17. 52  Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 06.10.2003 года, ст. 31,48 Уставом Ширяевского муниципального образования , Дума Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА

1. Заключить соглашения между Администрацией Ширяевского муниципального образования и Администрацией Иркутского района по передаче полномочий в области градостроительной деятельности и жилищных отношений на 2014 год:

1.1 Методическое сопровождение подготовки и утверждения генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки;

1.2 Разработка модельных местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

1.3 Подготовка, регистрация, хранение градостроительных планов земельных участков по заявлениям граждан и юридических лиц;
1.4 Выдача разрешений на строительство в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, расположенных на территории поселения;

1.5 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселения;

1.6 Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
1.7 Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

1.8 Сбор, документирование, обработка, систематизация, учет и хранение сведений, связанных с выполнением переданных полномочий;

1.9 Рассмотрение в установленном законодательством порядке запросов, заявлений, обращений и иных документов органов государственной власти, органов местного самоуправления, судебных органов, органов прокуратуры, физических и юридических лиц по вопросам, указанным в п.п. 1.1.1-1.18, принятие по ним решения и подготовка ответов и разъяснений в порядке, определенном действующим законодательством РФ (далее – полномочия).

1.10 Объем межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования бюджету Иркутского районного муниципального образования составит 193875,00 рублей .

1.11 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2. Считать утратившим силу решение Думы Ширяевского МО от 30.05.2013 года № 9-30/дсп.
3. Опубликовать данное решение в газете «Ширяевский Вестник»;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Ширяевского

Муниципального образования                                                       С.А. Попова